Муниципальное общеобразовательное учреждение

Вольского муниципального района

"Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина

 г. Вольска Саратовской области"

ПРИКАЗ

От 21.12.2022 г. № 448

О переносе сроков начала зимних каникул

и усилении контроля мер, направленных

на снижения риска распространения

острых респираторных заболеваний

На основании письма министерства образования Саратовской области № 01-

2710392 от 20.12.2022 года о росте заболеваемости и мерах по снижению рисков

распространения гриппа и острых респираторных заболеваний, приказа управления

образования и спорта администрации Вольского муниципального района № 492 от

20.12.2022 г. «О переносе сроков начала зимних каникул и усилении контроля мер,

направленных на снижения риска распространения острых респираторных

заболеваний», в целях снижения риска распространения острых респираторных

заболеваний,

приказываю:

1. Организовать начало зимних каникул для обучающихся с 26.12.2022 года.

2. Усилить контроль за качеством проведения «утреннего фильтра», режимами

проветривания и дезинфекции.

3. Своевременно отстранять от занятий или работы лиц с признаками

респираторных инфекций.

4. Провести новогодние мероприятия в режиме классных коллективов согласно

графика:

 23.12.2022г

10.00 - 5е классы

11.00 - 6-е классы

12.00 - 7-е классы

13.00 - 8-е классы

16.00 - 9-е классы

 24.12.2022 г.

9.00 - 1-е классы

10.00 - 2-е классы

11.00 - 3-е классы

12.00 - 4-е классы

16.00 - 10-11 классы

5. Обеспечить в кабинетах, при проведении мероприятий дезинфекцию, режим

проветривания и установку рециркуляров.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

//Директор Гимназии г. Вольска                                 О.В.ШЕШЕНЕВА